

**APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE**  
**सहायता फैल आवेदन प्रारूप**

## (Healthcare) (स्वास्थ्य देशभूमि)

**Koshika**  
foundation  
Building block of life

APPLICATION NO. : K/0810/1274

APPLICATION DATE : १८/८/१९

NAME of APPLICANT : LAKSHIRANI PAIK  
आवेदक का नाम

AGE-YEARS 65-वर्ष SEX महिला

FATHER'S/SPOUSE'S NAME: BASANTA HALDAR  
पिता/स्पौज का नाम

PRESENT RESIDENCE ADDRESS \_\_\_\_\_

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: बालन अमरावती तह  
PATHARERRIA, GHANDIPUR, SOUTH 24 PARGANAS,  
743322, WEST BENGAL.

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : THE 2000 BLDG, 100

- 45 -

OCCUPATION: HOUSE WIFE

MARRIED (ज़मील) / UNMARRIED (अज़मील)

**TOTAL ANNUAL INCOME:**

$$RS\ 2000 \times 12 = 24000/-$$

(Attach Proof of Income)  
(~~ग्राहक की विवरें लिखें।~~)

DATA SHEET

**ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE? (Tick whichever is applicable):**

Yes / No

**FAMILY DETAILS**

**BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)**

BPL Card (Attach Card Copy)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy)	Ration Card (Attach Copy)	Any Other Basis/Proof
गटीबी रेता के नीचे इमार पर (इमार पर की छाप द्वारा संलग्न करें)	अप्स अप्स तरी इमार पर (इमार पर की छाप द्वारा संलग्न करें)	उपभोक्ता कार्ड (इमार पर की छाप द्वारा संलग्न करें)	अन्य कोई संदर्भ

**"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:**  
सहायता हेतु किये गये विवरों का उल्लेखः

Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/दॉक्टर से जाएं को गई प्रतिवेदन मूली संलग्न
1.	DIAGNOSIS - CATARACT - RE
2.	SURGERY - RE (CICS + TOL)

**ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES**  
इस उद्देश्य के हेतु कोई अन्य सहायता किसी अन्य स्रोत से लिया गया है?

**DECLARATION by APPLICANT:** आवेदक द्वारा संचरण करें:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
  - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
  - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.
- 1) मैं प्रोत्तर कहता हूँ कि इस प्राक्षय में दिये गए सभी विवरण मेरी जानकारी के अनुसार सत्य एवं जात हैं। यदि कोई विवरण ऐसे कामय असत्य पाया जाता है तो मेरी सामग्री नियम की बास पर्याप्त है।
- 2) मेरे द्वारा जी सहायता की "कोलिका फाउंडेशन", मेरी जी जी है, उसका उपर्योग उसी उद्देश्य की दृष्टि से दिये गए जाएगा, जो इस प्राक्षय में प्रयोग किया जाएगा।
- 3) मैं पुष्ट कहता हूँ कि किसी सहायता हेतु यह प्राप्ति की गई है, उस दृष्टि का अधिकार या सहायता की कामगारी से न हो सकता है और न ही अधिकार में सूचीबद्ध है।

**AGREEMENT by APPLICANT:** (आवेदक द्वारा कराया)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.
  - 2) (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision is this regard will be final and acceptable to me.
- 1) इस प्राक्षय पर आवेदक द्वारा आवेदक की छात्र सामग्री की पुष्ट कहता हूँ कि "कोलिका फाउंडेशन और उसके न्यायोदीय" की अधिकृत कहता हूँ कि देख जाय, खोटी और यो विवरण इस प्राक्षय में दीखित है, उसे "कोलिका" एवं न्यायी, दाता, सामग्री एवं एवं उद्देश्य से जुड़ी गतिविधियों और उपलब्धियों के दिये गिये थे प्रतार सामग्री में प्रसारित करने के लिए अधिकृत है। मेरे प्रत्यक्ष का विवरण मेरे इताज के चाहे या बार में कैसे कि लिए "कोलिका फाउंडेशन" का न्यायी अधिकृत है।
- 2) मैं (आवेदक) इस चाहे में सहायता हूँ कि देख जाय, जाय, खोटी और विवरण जो कि सहायता की उद्देश्य से दीखित है तुम्हे सत्ता: सहायता का दाता या उपलब्धि है। इस सम्बन्ध में "कोलिका" एवं उसके न्यायोदीय का विवरण अदिक्षित और उपलब्धियों ही हैं।

**APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:**

आवेदक द्वारा दाता का विवरण



**AGREEMENT by HOSPITAL:** (हास्पातल द्वारा कराया)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source. This
- 2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

हमारी अधिकृत, इस्तेमाल की ओर से समर्थनदातों की "कोलिका फाउंडेशन" से दीखित सहायता हेतु विवरण की जाती है, जिसे हम (हास्पातल) जिन प्रकार से जान व सीखा चाहते हैं।

1) यदि कि न हो विवरण और यही लक्षित में दीखित सहायता विवरण गैर सहायता सम्बन्धीय में किसी अन्य राजकी से उसे दीखित से उसे दीखित से में से लें तो, वैसे कि हमने "कोलिका फाउंडेशन" से विकाराणीकृत राजकी सम्बन्ध में "कोलिका फाउंडेशन" द्वारा दाता हेतु किया है। परन्तु "कोलिका फाउंडेशन" द्वारा सहायता विवरण अधिकारी/सम्बन्धीय हेतु यात्रा जीवन की विवरण है तो अप्राप्यता दीखित रहता है। इस पुष्ट में स्पष्ट कहा जाता है कि अप्राप्यता दीखित राजकी से ग्राहकी संबन्ध में किसी अन्य साधन से नहीं होता/होता।

2. "कोलिका फाउंडेशन" से ली गई सहायता कीकूत विवरण दीखित की जाती है। दीर्घ पार हस्पातल द्वारा दीर्घ सहायता का विवरण होता है और "कोलिका फाउंडेशन" द्वारा किसी प्रकार का कोई दावा नहीं है। इसलिये हस्पातल में दीर्घ के इताज भुगत और अपने जाने की साथी विभेदी होते हैं जो हस्पातल की होती और "कोलिका" को कोई दूसरी या विवेदी इस वास्तव में नहीं होती।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE:**

Dr. Nalinakshi K. कोलिका के लिए संस्थापित

Date of Surgery  
अप्राप्यता की तिथि

17/8/12

MBBS, DO, DNB  
Reg. No. 6370

(Name of Dr. & Regn. No. with Stamp)  
दाता का नाम व हस्पातल नं. एवं नं.

Shri Sanjeev Bagchi

Director

"NITI Eye Foundation & Research Centre"

(Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory  
on behalf of Hospital)

नाम व पद हस्पातल अधिकृत अधिकारी

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION आवेदक उपयोग हेतु

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
न्यायी हस्पातल 1

SIGNATURE of TRUSTEE 2

न्यायी हस्पातल 2